
UCHWAŁA NR XLVIII/323/2022 

RADY POWIATU W MYŚLIBORZU 

z dnia 27 kwietnia 2022 roku 

 

w sprawie odrzucenia w całości stanowiska Związku Nauczycielstwa Polskiego Zarząd 

Oddziału w Myśliborzu dotyczącego zaopiniowania projektu uchwały Rady Powiatu  

w Myśliborzu w sprawie likwidacji Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Renicach 

oraz wchodzącej w jego skład Szkoły Podstawowej Specjalnej i Branżowej Szkoły  

I Stopnia Specjalnej         

 

Na podstawie art. 19 ust. 3 ustawy z dnia 23 maja 1991 roku o związkach zawodowych 

(t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 854 ze zm.) oraz art. 12 pkt 11 ustawy  z dnia 5 czerwca 1998 roku 

o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 528), Rada Powiatu w Myśliborzu 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Z przyczyn podanych w załączniku do niniejszej uchwały, odrzuca się w całości 

stanowisko Związku Nauczycielstwa Polskiego Zarząd Oddziału w Myśliborzu wyrażające 

negatywną opinię w sprawie przedstawionego projektu uchwały Rady Powiatu w Myśliborzu 

w sprawie likwidacji Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Renicach oraz wchodzącej 

w jego skład Szkoły Podstawowej Specjalnej i Branżowej Szkoły I Stopnia Specjalnej.            

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu w Myśliborzu. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Rady Powiatu 

                                                                                                 Robert Dudek                                                

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



Załącznik  

do Uchwały Rady Powiatu 

w Myśliborzu 

z dnia 27 kwietnia 2022r.  

Nr XLVIII/323/2022 

 

UZASADNIENIE 

 W przypadku negatywnej opinii związku zawodowego na temat projektu uchwały Rady 

Powiatu, zgodnie z art. 19 ust. 3 ustawy o związkach zawodowych, Rada Powiatu musi 

ustosunkować się do ww. opinii. Przytoczony przepis stanowi, iż „w razie odrzucenia w całości 

lub w części stanowiska związku, właściwy organ administracji rządowej lub samorządu 

terytorialnego informuje o tym związek na piśmie, podając uzasadnienie swojego stanowiska.  

Związek Nauczycielstwa Polskiego Oddział w Myśliborzu wyraził negatywną opinię  

o projekcie uchwały Rady Powiatu w Myśliborzu w sprawie likwidacji Młodzieżowego 

Ośrodka Wychowawczego w Renicach oraz wchodzącej w jego skład Szkoły Podstawowej 

Specjalnej i Branżowej Szkoły I Stopnia Specjalnej. Powyższa opinia nie zawierała jednak 

uzasadnienia.  

Mając na względzie powyższe, Rada Powiatu nie poznała argumentacji Związku co do 

ewentualnych rozbieżności pomiędzy stanowiskiem Związku i Rady Powiatu w zakresie treści 

projektowanej uchwały, oceny jej przyczyn i skutków, w szczególności w sferze obrony praw, 

interesów zawodowych i socjalnych pracowników likwidowanej jednostki. W tej sytuacji, Rada 

Powiatu nie ma możliwości podjęcia polemiki wobec konkretnych zarzutów Związku 

przeciwko projektowanej uchwały. 

Wobec tego, że projekt opiniowanej przez Związek uchwały co do zasady jest zgodny 

z prawem albowiem pochodzi od właściwego organu i znajduje oparcie w przepisach ustawy 

Prawo oświatowe, a także ewentualna likwidacja jednostki i szkół poparta jest pozytywną 

opinią Kuratora Oświaty, Rada Powiatu w  Myśliborzu postanowiła  o odrzuceniu w całości 

negatywnej opinii Związku. 

 W świetle powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 

 


